
Menimbang 

Mengingat 

BUPATI SUMENEP 
PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURANBUPATISUMENEP 
NOMOR 6 TAHUN 2019 

TENTANG 

KODE WILAYAH KEARSIPAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SUMENEP, 

a. bahwa penyelenggaraan tata kearsipan di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Sumenep perlu dilaksanakan 
secara menyeluruh sesuai dengan tugas dan fungsi 
organisasi; 

b. bahwa Peraturan Bupati Sumenep Nomor 20 Tahun 
2017 tentang Kode Wilayah Kearsipan sudah tidak 
sesuai dengan perkembangan organisasi saat ini 
sehingga perlu diganti; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, b, dan c, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati Sumenep tentang Kode Wilayah 
Kearsipan. 

1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 43 Tahun 
2009 tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 152, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5071); 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 
2011 ten tang Pem-bentukan Peraturan Perundang
undangan (Lembaran Negara Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5234); 

3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 23 Tahun 
2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor244, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa 
kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

j 



4. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 30 Tahun 
2014 tentang Administrasi Pemerintahan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, 
Tambahan Lembaran . Negara Republik Indonesia 
Nomor 5601); 

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 28 
Tahun 2012 tentang Pelaksanaan Undang-Undang 
Nomor 43 Tahun 2b09 tentang Kearsipan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 53, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5286); 

6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 18 
Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5887); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor 54 Tahun 2009 tentang Tata Naskah Dinas 
di Lingkungan Pe~erintah Daerah; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor Nomor 78 Tahun 2012 tentang Tata 
Kearsipan di Lingkungan Kementerian Dalam Negeri 
dan Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2012 Nomor 1282) sebagaimana 
telah diubah de]:!gan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Republik Indonesia Nomor 135 Tahun 2017 
tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 78 Tahun 2012 tentang Tata 
Kearsiapan Di Lingkungan Kementerian Dalam 
Negeri Dan Pemerintah Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesi~ Tahun 2017 Nomor 1953); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk 
Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 2036); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Sumenep Nomor 9 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Sumenep (Lembaran 
Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 2016 Nomor 10); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Sumenep Nomor 12 
Tahun 2018 tentang Penyelenggaraan Kearsipan 
(Lembaran Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 2018 
Nomor 12); 

12. Peraturan Bupati ~umenep Nomor 69 Tahun 2017 
tentang Tata Naskah Dinas Di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Sumenep (Berita Daerah 
Kabupaten Sumenep Tahun 2017 Nomor 69); 

13. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 20 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Sekretariat Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah (Berita Daerah Kabupaten Sumenep 
Tahun 2018 Nomor 20); 



14. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 21 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Inspektorat Kabupaten 
Sumenep (Berita Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 
2018 Nomor 21); 

15. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 22 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Satuan Polisi Pamong Praja 
(Berita Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 2018 
Nomor 22); 

16. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 23 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Dinas Pendididkan (Berita 
Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 2018 Nomor 23); 

17. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 24 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Dinas Kesehatan (Berita 
Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 2018 Nomor 24); 

18. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 25 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Dinas Sosial (Berita Daerah 
Kabupaten Sumenep Tahun 2018 Nomor 25); 

19. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 26 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Dinas Pemberdayaan 
Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 
Berencana (Berita Daerah Kabupaten Sumenep 
Tahun 2018 Nomor .. 26); 

20. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 27 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Dinas Tenaga Kerja (Berita 
Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 2018 Nomor 27); 

21. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 28 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Dinas Perhubungan (Berita 
Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 2018 Nomor 28); 

22. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 29 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Dinas Komunikasi dan 
Informatika (Berita Daerah Kabupaten Sumenep 
Tahun 2018 Nomor29); 

23. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 30 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Dinas Pariwisata, Kebudayaan, 
Pemuda dan Olah Raga (Berita Daerah Kabupaten 
Sumenep Tahun 2018 Nomor 30); 

24. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 31 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Dinas Pekerjaan Umum Bina 
Marga (Berita Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 
2018 Nomor 31); 

25. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 32 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Dinas Pekerjaan Umum 
Sumber Daya Air (Berita Daerah Kabupaten Sumenep 



Tahun 2018 Nomor-32); 
26. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 33 Tahun 2018 

Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Dinas Perumahan Rakyat, 
Kawasan Pemukiman dan Cipta Katya (Berita Daerah 
Kabupaten Sumenep Tahun 2018 Nomor 33); 

27. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 34 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Dinas Perindustrian dan 
Perdagangan (Berita Daerah Kabupaten Sumenep 
Tahun 2018 Nomor 34); 

28. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 35 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Dinas Koperasi dan Usaha 
Mikro (Berita Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 
2018 Nomor 35); 

29. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 36 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata' Kerja Dinas Perikanan (Berita 
Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 2018 Nomor 36); 

30. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 37 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Dinas Ketahanan Pangan dan 
Peternakan (Berit~ Daerah Kabupaten Sumenep 
Tahun 2018 Nomor!37); 

31. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 38 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Dinas Pertanian Tanaman 
Pangan, Hortikultura dan Perkebunan (Berita Daerah 
Kabupaten Sumenep Tahun 2018 Nomor 38); 

32. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 39 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Dinas Kependudukan dan 
Pencatatan Sipil (Berita Daerah Kabupaten Sumenep 
Tahun 2018 Nomor 39); 

33. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 40 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Dinas Pemberdayaan 
Masyarakat dan Desa (Berita Daerah Kabupaten 
Sumenep Tahun 2018 Nomor 40); 

34. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 41 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Dinas Lingkungan Hidup 
(Berita Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 2018 
Nomor 41); 

35. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 42 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Dinas Penanaman Modal dan 
Pelayanan Terpadu Satu Pintu (Berita Daerah 
Kabupaten Sumenep Tahun 2018 Nomor 42); 

36. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 43 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Dinas Perpustakaan dan 
Kearsipan (Berita Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 
2018 Nomor 43); 



Menetapkan 

I··· 

37. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 44 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Badan Pendapatan, 
Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah (Berita 
Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 2018 Nomor 44); 

38. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 45 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah (Berita Daerah Kabupaten 
Sumenep Tahun 2018 Nomor 45); 

39. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 46 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Badan Kepegawaian dan 
Pengembangan Sumber Daya Manusia (Berita Daerah 
Kabupaten Sumenep Tahun 2018 Nomor 46); 

40. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 47 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Badan Kesatuan Bangsa dan 
Politik (Berita Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 
2018 Nomor 47); 

41. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 48 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Badan Penanggulangan 
Bencana Daerah (Berita Daerah Kabupaten Sumenep 
Tahun 2018 Nomor 48); 

42. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 49 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Kecamatan (Berita Daerah 
Kabupaten Sumenep Tahun 2018 Nomor 49); 

43. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 117 Tahun 2018 
Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 
Fungsi dan Tata Kerja Sekretariat Daerah (Berita 
Daerah KabupateQ: Sumenep Tahun 2018 Nomor 
117). 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI SUMENEP TENTANG KODE 
WILAYAH KEARSIPAN 

Pasal1 

Kode Wilayah Kearsipan Pemerintah Kabupaten 
Sumenep sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dengan Peraturan 
Bupati ini. 

Pasa12 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan 
Bupati Sumenep Nomor 20 Tahun 2017 tentang Kode 
Wilayah Kearsipan dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 



, ., :' (. . i I' ~, ' 

Pasa13 

Peraturan ini mulai beilaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati tnt dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Sumenep. 

Ditetapkan di 
paga tanggal 

Sumenep 

14 FEB 2019 
BUPA~NEP 

~ 
Dr. RH. A. BUSYRO KARIM, M.Si 

Di~dangkan dalam Berita Daerah 
Kabupaten Sumenap 

Tanggal: 1 4 FEQ 2019 
Tahun: LOf!} N'omor: h 

.. 
.: 



435. 

435.000 

435.010 
435.011 
435.011.1 
435.011.2 
435.011.3 

435.012 
435.012.1 
435.012.2 
435.012.3 

435.013 
435.013.1 
435.013.2 
435.013.3 

435.020 

435.021 
435.021.1 
435.021.2 
435.021.3 

435.022 
.435.022.1 
435.022.2 
435.022.3 

435.023 
435.023.1 
435.023.2 
435.023.3 

435.024 
435.024.1 
435.023.2 

435.023.3 

435.030 
435.031 
435.031.1 
435.031.2 
435.031.3 

LAMPIRAN : Peraturan Bupati Sumenep 
Nomor: 6 Tahun 2019 
Tanggal: 14 Februari 2019 

KODE WILAYAHKEARSIPAN 

PEMERINTAH KABUPATEN StJMENEP 

SEKRETARIAT DAERAH 

ASISTEN PEMERINTAHAN 
Bagian Pemerintahan tJmum 
Sub Bagian Pemerintahan 
Sub Bagian Perangkat Kecamatan dan Kelurahan 
Sub Bagian Administrasi Wilayah Pemerintahan 

Bagian Hukum 
Sub Bagian Peraturan Perundang-Undangan 
Sub Bagian Bantuan Hukum 
Sub Bagian Dokumentasi dan Informasi Hukum 

I 

Bagian Kesejahteraan Masyarakat 
Sub Bagian Agama 
Sub Bagian Pendidikan dan Pemuda 
Sub Bagian Kesehatan dan Kemasyarakatan 

ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGtJNAN 

Bagian Perekonomian 
Sub Bagian Sarana dan Prasarana Perekonomian Daerah 
Sub Bagian Pemberdayaan Ekonomi Kerakyatan 
Sub Bagian Pembinaan Usaha Daerah 

Bagian Pembangunan 
Sub Bagian Penyusunan Program Pembangunan 
Sub Bagian Pengendalian 
Sub Bagian Evaluasi dan Pelaporan 

Bagian Energi dan Sumber Daya Alam 
Sub Bagian Sumber Daya Pertambangan Umum 
Sub Bagian Sumber Daya Energi dan Panas Bumi 
Sub Bagian Sumber Daya Air 

Bagian Pengadaan Barangl Jasa 
Sub Bagian Pengelolaan _ Pengadaan Barang/ J asa 
Sub Bagian Pengelolaan Layanan Pengadaan Secara 
Elektronik 
Sub Bagian Pembinaan dan Advokasi Pengadaan 
Barang/ Jasa 

ASISTEN ADMINISTRA$I tJMtJM 
Bagian tJmum 
Sub Bagian Keuangan dan Tata Usaha Pimpinan 
Sub Bagian Rumah Tangga 
Sub Bagian Perlengkapan 



435.032 
435.032.1 
435.032.2 
435.03~.3 

435.033 
435.033.1 
435.033.2 
435.033.3 

435.040 
435.041 
435.042 
435.043 

435.050 
435.050.1 
435.050.2 
435.050.3 
435.050.4 

435.060 
435.060.1 
435.060.2 
435.060.3 
435.060.4 
435.060.5 
435.060.6 

435.070 
435.070.1 
435.070.2 

435.070.3 

435.070.4 

435.100 

435.101 
435.101.1 
435.101.2 
435.101.3 

·435.101.4 
435.101.5 
435.101.6 

Baglan Organisasi 
Sub Bagian Kelembagaan dan Analisis Jabatan 
Sub Bagian Ketatalaksanaan dan Pelayanan Publik 
Sub Bagian Pengemban~an Kinerja dan Kepegawaian 

Bagian Hubungan Masyarakat dan Protokol 
Sub Bagian Pemberitaan dan Hubungan Masyarakat 
Sub Bagian Protokol 
Sub Bagian Dokumentasi, Publikasi dan Risalah Rapat 

STAFAHLI 
Staf Ahli Bidang Pemerintahan, Hukum dan Politik 
Staf Ahli Bidang Ekonomi, Pembangunan dan Keuangan 
Staf Ahli Bidang Kemasyarakatan dan Sumber Daya 
Manusia 

SEKRETARIAT DPRD KABUPATEN SUMENEP 
Bagian Umum 
Bagian Rapat dan Risalah 
Bagian Hukum dan Perundang-Undangan 
Bagian Humas dan Publikasi 

-. 
INSPEKTORAT KABUPATEN 
Sekretariat 
Inspektur Pembantu I 
Inspektur Pembantu II 
Inspektur Pembantu III 
Inspektur Pembantu IV .. 
Kelompok Jabatan Fungsional 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 
Sekretariat 
Bidang Penegakan Peraturan Daerah dan Sumber Daya 
Aparatur I 

Bidang Ketertiban Umurn, Ketentraman dan Perlindungan 
Masyarakat 
Kelompok Jabatan Fungsional 

KELOMPOK DINAS DAERAH KABUPATEN SUMENEP 

DINAS PENDIDlKAN 
Sekretariat 
Bidang Pembinaan PAUD dan Pendidikan Non Formal 
Bidang Pembinaan Sekolah Dasar 
Bidang Pembinaan Sekolah Menengah Pertama 
Bidang Pembinaan Ketenagaan 
Kelompok Jabatan Fungsional 

435.101.101 Satuan Pendidikan Taman Kanak-Kanak Negeri 

435.101.101.1 TK. Negeri Pembina Sumenep 
435.101.101.2 TK. Negeri Pembina Pragaan 



435.101.102 Satuan Pendidikan Sekolah Dasar Negeri 
435.101.102.1 SON Pajagalan I 
435.101.102.2 SON Pajagalan II 
435.101.102.3 SON Kepanjin 
435.101.102.4 SON Bangselok I 
435.101.102.5 SON Karangduak I 
435.101.102.6 SON Karangduak II 
435.101.102.7 SON Kolor II 
435.101.102.8 SON Pangarangan I 
435.101.102.9 SON Pangarangan III 
435.101.102.10 SON Pangarangan V 
435.101.102.11 SON Pangarangan VII 
435.101.102.12 SON Pandian I 
435.101.102.13 SON Pandian V 
435.101.102.14 SON Pamolokan I 
435.101.102.15 SON Pamolokan II 
435.101.102.16 SON Pamolokan III 
435.101.102.17 SON KebunagungII 
435.101.102.18 SON Pabian I 
435.101.102.19 SON Pabian III 
435.101.102.20 SON Pabian IV 
435.101.102.21 SON Bangkal II 
435.101.102.22 SON Kacongan 
435.101.102.23 SON Parsanga I 
435.101.102.24 SON Parsanga II 
435.101.102.25 SON Parsanga IV 
435.101.102.26 SON Paberasan I 
435.101.102.27 SON Paberasan II 
435.101.102.28 SON Marengan Oaya I 
435.101.102.29 SON Marengan Oaya III 
435.101.102.30 SON Kebunan I 
435.101.102.31 SON Kebunan II 

435.101.102.32 SON Patean II 
435.101.102.33 SON Gunggung I 
435.101.102.34 SON Babbalan 
435.101.102.35 SON Torbang II 
435.101.102.36 SON Torbang III 
435.101.102.37 SON Batuan 
435.101.102.38 SON Batuan I 

435.101.102.39 SON Kalianget Timur I 
435.101.102.40 SON Kalianget Timur II 
435.101.102.41 SON Kalianget Timur IV-
435.101.102.42 SON Kalianget Timur V . 
435.101.102.43 SON Kalianget Timur VII 
435.101.102.44 SON Kalianget Timur VIII 
435.101.102.45 SON Kalianget Timur IX 
435.101.102.46 SON Kalianget Timur X 
435.101.102.47 SON Kalianget Timur XI . 
435.101.102.48 SON Kalianget Barat I 
435.101.102.49 SON Kalianget Barat II 
435.101.102.50 SON Kalianget Barat III 
435.101.102.51 SON Kalianget Barat N 
435.101.102.52 SON Kalianget Barat V 



435.101.102.53 SON Kalianget Barat VI 
435.101.102.54 SON Kalimo'ok I 
435.101.102.55 SON Kalimo'ok II 
435.101.102.56 SON Kertasada 
435.101.102.57 SON Marengan Laok I -
435.101.102.58 SON Marengan Laok II 

·435.101.102.59 SON Pinggir Papas I 
435.101.102.60 SON PinggirPapas II 
435.101.102.61 SON Karang Anyar 

435.101.102.62 SON Manding Lapk I 
435.101.102.63 SON Manding Timur II 
435.101.102.64 SON Manding Timur III 
435.101.102.65 SON Lalangon I 
435.101.102.66 SON Jabaan I 
435.101.102.67 SON Jabaan III 
435.101.102.68 SON Kasengan II 
435.101.102.69 SON Giring I 
435.101.102.70 SON Giring III 
435.101.102.71 SON Lanjuk I 
435.101.102.72 SON Lanjuk III 
435.101.102.73 SON Gadding I 
435.101.102.74 SON Gadding II 
435.101.102.75 SON Manding Oaya I 
435.101.102.76 SON Manding Oaya III 
435.101.102.77 SON Tenonan I 
435.101.102.78 SON Tenonan II 
435.101.102.79 SON Gunung Kembar 

435.101.102.80 SON Talango I 
435.101.102.81 SON Talango II 
435.101.102.82 SON Talango III 
435.101.102.83 SON Talango IV 
435.101.102.84 SON Padike I 
435.101.102.85 SON Padike II 
435.101.102.86 SON Padike III 
435.101.102.87 SON Padike IV 
435.101.102.88 SON Cabbiya I 
435.101.102.89 SON Cabbiya II 
435.101.102.90 SON Essang I 
435.101.102.91 SON Essang II 
435.101.102.92 SON Essang III 
435.101.102.93 SON Kombang I 
435.101.102.94 SON Poteran I 
435.101.102.95 SON Palasa I 
435.101.102.96 SON Palasa II 
435.101.102.97 SON Gapurana I 
435.101.102.98 SON Gapurana II 
435.101.102.99 SON Gapurana III 
435.101.102.100 SON Gapurana IV 

435.101.102.101 SON Bluto I _ 
435.101.102.102 SON Aeng Baja Kenek II 
435.101.102.103 SON Aeng Baja Kenek III 
435.101.102.104 SON Aeng Baja Kenek V 



435.101.102.105 SON Aeng Baja Raja 
435.101.102.106 SON Sera Timur 
435.101.102.107 SON Sera Barat I 
435.101.102.108 SON Sera Barat II 
435.101.102.109 SON Gingging 
435.101.102.110 SON Bungbungan 
435.101.102.111 SON Masaran 
435.101.102.112 SON Palongan 
435.101.102.113 SON Lobuk I 
435.101.102.114 SON Aengdake I 
435.101.102.115 SON Aengdake II 
435.101.102.116 SON Pakandangan Barat I 
435.101.102.117 SON Pakandangan Bar~t II 
435.101.102.118 SON Pakandangan Tengah 
435.101.102.119 SON Pakandangan Sangrah 
435.101.102.120 SON Kapedi I 
435.101.102.121 SON Kapedi II 
435.101.102.122 SON Kapedi III 
435.101.102.123 SON Guluk Manjung I _ 
435.101.102.124 SON Guluk Manjung II 

435.101.102.125 SON Aeng Tongtong 
435.101.102.126 SON Juluk I 
435.101.102.127 SON Juluk II 
435.101.102.128 SON Kambingan Timur 
435.101.102.129 SON Kebundadap Barat 
435.101.102.130 SON Kebundadap Timur I 
435.101.102.131 SON Kebundadap Timur II 
435.101.102.132 SON Langsar I 
435.101.102.133 SON Langsar II 
435.101.102.134 SON Langsar III 
435.101.102.135 SON Muangan 

·435.101.102.136 SON Nambakor I 
435.101.102.137 SON Nambakor II 
435.101.102.138 SON Pagarbatu I 
435.101.102.139 SON Pagarbatu II 
435.101.102.140 SON Pagarbatu III 
435.101.102.141 SON Saroka I 
435.101.102.142 SON Saronggi I 
435.101.102.143 SON Talang I 
435.101.102.144 SON Talang II 
435.101.102.145 SON Talang III 
435.101.102.146 SON Talang IV 
435.101.102.147 SON Tanamera I 
435.101.102.148 SON Tanamera II 
435.101.102.149 SON Tanamera III 
435.101.102.150 SON Tanjung 

435.101.102.151 SON Banaresep Barat .. 
435.101.102.152 SON Banaresep Timur I 
435.101.102.153 SON Billapora Rebba I 
435.101.102.154 SON Billapora Rebba II 
435.101.102.155 SON Oaramista I 
435.101.102.156 SON Oaramista II 
435.101.102.157 SON Oaramista III 



435.101.102.158 SON Ellak Oaya I 
435.101.102.159 SON Ellak Laok I 
435.101.102.160 SON Ellak Laok IV 
435.101.102.161 SON Ellak Laok V 
435.101.102.162 SON Lembung Barat 
435.101.102.163 SON LembungTimur 
435.101.102.164 SON Lenteng Barat I 
435.101.102.165 SON Lenteng Barat II 
435.101.102.166 SON Lenteng Barat IV 
435.101.102.167 SON Lenteng Timur I 
435.101.102.168 SON Meddelan 
435.101.102.169 SON Moncek Barat 
435.101.102.170 SON MoncekTengah 
435.101.102.171 SON Moncek Timur 
435.101.102.172 SON Sendir 
435.101.102.173 SON Cangkreng I 

435.101.102.174 SON Aeng Anyar I 
435.101.102.175 SON Galis 
435.101.102.176 SON Gedugan I 
435.101.102.177 SON Gedugan II 
435.101.102.178 SON Bringsang I 
435.101.102.179 SON Bringsang II 
435.101.102.180 SON Banbaru I 
435.101.102.181 SON Banbaru II 
435.101.102.182 SON Lombang I 
435.101.102.183 SON Lombang II 
435.101.102.184 SON Lombang III 
435.101.102.185 SON Jate 
435.101.102.186 SON Banmaleng 

435.101.102.187 SON Guluk-Guluk I 
435.101.102.188 SON Guluk-Guluk II 
435.101.102.189 SON Guluk-Guluk III 
435.101.102.190 SON Guluk-Guluk IV 
435.101.102.191 SON Guluk-Guluk VI 
435.101.102.192 SON Pordapor I 
435.101.102.193 SON Pordapor JI 
435.101.102.194 SON Pordapor III .. 
435.101.102.195 SON Payudan Oungdang 
435.101.102.196 SON Bakeyong I 
435.101.102.197 SON Bakeyong II 
435.101.102.198 SON Bakeyong III 
435.101.102.199 SON Karangsokon 
435.101.102.200 SON Batuampar I 
435.101.102.201 SON Payudan Oaleman I 
435.101.102.202 SON Payudan Oaleman III 
435.101.102.203 SON Payudan Nangger 
435.101.102.204 SON Tambuko 
435.101.102.205 SON Baragung III 
435.101.102.206 SON Pananggungan 

435.101.102.207 SON Bataal Barat I 
435.101.102.208 SON Gadu Barat I 
435.101.102.209 SON Gadu Barat III 



435.101.102.210 SON Ganding I I 

435.101.102.211 SON Ganding II 
435.101.102.212 SON Gadu Timur I 
435.101.102.213 SON Gadu Timur II 
435.101.102.214 SDN Daleman I 
435.101.102.215 SDN Daleman III 
435.101.102.216 SDN Ketawang Karay I 

·435.101.102.217 SON Ketawang Karay III 
435.101.102.218 SDN Rombiya Timur III 
435.101.102.219 SON Billapora Barat I 
435.101.102.220 SON Larangan I 
435.101.102.221 SDN Talaga I 

435.101.102.222 SDN Pragaan Laok I 
435.101.102.223 SDN Pragaan Laok III 
435.101.102.224 SON Pragaan Laok N 
435.101.102.225 SON Prenduan I 
435.101.102.226 SON Prenduan II 
435.101.102.227 SON Prenduan III 
435.101.102.228 SON Karduluk I 
435.101.102.229 SON Karduluk II 
435.101.102.230 SON Karduluk IV 
435.101.102.231 SON Larangan Pereng II 
435.101.102.232 SON Pakamban Laok -
435.101.102.233 SON Pakamban Oaja 
435.101.102.234 SON Kaduara Timur 
435.101.102.235 SON Aeng Panas I 
435.101.102.236 SON Sentol Laok 
435.101.102.237 SON Rombasan 

435.101.102.238 SON Ambunten Timur I 
435.101.102.239 SON Ambunten Timur II 
435.101.102.240 SON Ambunten Timur III 
435.101.102.241 SON Ambunten Tengah I 
435.101.102.242 SON Ambunten Tengah II 
435.101.102.243 SON Ambunten Tengali III 
435.101.102.244 SON Ambunten Tengah IV 
435.101.102.245 SON Ambunten Barat I 
435.101.102.246 SON Ambunten Barat II 
435.101.102.247 SON Ambunten Barat III 
435.101.102.248 SON Tambaagung Tengah I 
435.101.102.249 SON Tambaagung Tengah II 
435.101.102.250 SON Keles 
435.101.102.251 SON Beluk Raja 
435.101.102.252 SON Campor Barat I 
435.101.102.253 SON Campor Barat II 
435.101.102.254 SON Beluk Kenek I 
435.101.102.255 SON Tambaagung Barat I 
435.101.102.256 SON TambaagungTimur I 
435.101.102.257 SON Tambaagung Timur II 
435.101.102.258 SON Sogian I 
435.101.102.259 SON Sogian II I 

435.101.102.260 SON CamporTimur 
435.101.102.261 SON BelukAres 
435.101.102.262 SON Tambaagung Ares I 



435.101.102.263 SON TambaagungAres II 
435.101.102.264 SON Bukabu 

435.101.102.265 SON Pasongsongan I 
435.101.102.266 SON Pasongsongan II 
435.101.102.267 SON Pasongsongan IV 
435.101.102.268 SON Pasongsongan V 
435.101.102.269 SON Panaongan I 
435.101.102.270 SON Panaongan II 
435.101.102.271 SON Panaongan III 
435.101.102.272 SON Panaongan IV 
435.101.102.273 SON Padangdangan I 
435.101.102.274 SON Padangdangan II 
435.101.102.275 SON Soddara I 
435.101.102.276 SON Soddara Ii 
435.101.102.277 SON Lebeng Barat I 

.435.101.102.278 SON Lebeng Barat II 
·435.101.102.279 SON Lebeng Barat III 
435.101.102.280 SON Campaka III 
435.101.102.281 SON Prancak II 
435.101.102.282 SON Prancak III 

435.101.102.283 SON Kerta Barat 
435.101.102.284 SON Kerta Timur 
435.101.102.285 SON Nyapar I 
435.101.102.286 SON Nyapar II 
435.101.102.287 SON Beringin I 
435.101.102.288 SON Jelbudan 
435.101.102.289 SON Mantajun I 
435.101.102.290 SON Mantajun II 
435.101.102.291 SON Oasuk Laok II 
435.101.102.292 SON Oasuk Laok III 

·435.101.102.293 SON Oasuk Barat 
435.101.102.294 SON Oasuk Timur 
435.101.102.295 SON Slopeng I 
435.101.102.296 SON Slopeng II 
435.101.102.297 SON Semaan I 
435.101.102.298 SON Batubellah Timur-
435.101.102.299 SON Batubellah Barat 
435.101.102.300 SON Bates 
435.101.102.301 SON Kecer I 
435.101.102.302 SON Kecer II 

435.101.102.303 SON Rubaru I 
435.101.102.304 SON Rubaru II 
435.101.102.305 SON Basoka III 
435.101.102.306 SON Basoka IV 
435.101.102.307 SON Banasare I 
435.101.102.308 SON Banasare II 
435.101.102.309 SON Mandala I 
435.101.102.310 SON Mandala II 
435.101.102.311 SON Mandala IV 
435.101.102.312 SON Pakondang I 
435.101.102.313 SON Pakondang II 
435.101.102.314 SON Tambaksari I 



435.101.102.315 SON Tambaksari III 
435.101.102.316 SON Matanair III 
435.101.102.317 SON Bunbarat I 
435.101.102.318 SON Bunbarat II 
435.101.102.319 SON Kalebengan I 
435.101.102.320 SON Kalebengan II 
435.101.102.321 SON Karangnangka I 
435.101.102.322 SON Karangnangka II 
435.101.102.323 SON Ouko I 
435.101.102.324 SON Ouko II 
435.101.102.325 SON Ouko III 

435.101.102.326 SON Batang-Batang Oaya I 
435.101.102.327 SON Batang-Batang Oaya II 
435.101.102.328 SON Batang-Batang Oaya III 
435.101.102.329 SON Batang-Batang O~ya IV 
435.101.102.330 SON Batang-Batang Oaya V 
435.101.102.331 SON Batang-Batang Laok 
435.101.102.332 SON Nyabakan Timur I 
435.101.102.333 SON Nyabakan Timur III 
435.101.102.334 SON Nyabakan Barat I 
435.101.102.335 SON Nyabakan Barat III 
435.101.102.336 SON Legung Timur I 
435.101.102.337 SON LegungTimurIII 
435.101.102.338 SON Legung Barat I 
435.101.102.339 SON Legung Barat II 
435.101.102.340 SON Banuaju Timur I 
435.101.102.341 SON Banuaju Barat I .. 
435.101.102.342 SON Banuaju Barat II 
435.101.102.343 SON Totosan I 
435.101.102.344 SON Totosan II 
435.101.102.345 SON Totosan III 
435.101.102.346 SON Oapenda I 
435.101.102.347 SON Oapenda II 
435.101.102.348 SON Tamidung I 
435.101.102.349 SON Tamidung III 
435.101.102.350 SON Kolpo I 
435.101.102.351 SON Kolpo II 
435.101.102.352 SON Bilangan 
435.101.102.353 SON Lombang 
435.101.102.354 SON Jangkong 
435.101.102.355 SON Jenangger 

435.101.102.356 SON Batuputih Oaya I 
435.101.102.357 SON Batuputih Oaya II 
435.101.102.358 SON Batuputih Oaya III 
435.101.102.359 SON Batuputih Kenek 
435.101.102.360 SON Batuputih Laok II 
435.101.102.361 SON Batuputih Laok III 
435.101.102.362 SON Aeng Merah II 
435.101.102.363 SON Aeng Merah III 
435.101.102.364 SON Badur 
435.101.102.365 SON Bantelan 
435.101.102.366 SON Bulla'an I 
435.101.102.367 SON Bulla'an III 



435.101. 102.368 SON Juruan Oaya II _ 
435.101. 102.369 SON Juruan Laok II 
435.101. 102.370 SDN Larangan Barma I 
435.101. 102.371 SDN Larangan Barma II 
435.101. 102.372 SDN Larangan Kerta 
435.101. 102.373 SDN Sergang II 
435.101. 102.374 SDN Jadung II 

435.101. 102.375 SDN Romben Barat I 
435.101. 102.376 SDN Romben Rana 
435.101. 102.377 SDN Romben Guna I 
435.101. 102.378 SDN Romben Guna II 
435.101. 102.379 SDN Bicabbi 
435.101. 102.380 SDN Dungkek I 
435.101. 102.381 SDN Dungkek III 
435.101. 102.382 SDN Dungkek IV 
435.101. 102.383 SDN Bunpenang I 
435.101. 102.384 SDN Bunpenang III 
435.101. 102.385 SDN Taman Sare I 
435.101. 102.386 SDN Taman Sare III 
435.101. 102.387 SDN Candi I 
435.101. 102.388 SDN Candi II 
435.101. 102.389 SDN Lapa Laok II 
435.101. 102.390 SON Lapa Oaya 
435.101. 102.391 SON Lapa Taman 
435.101. 102.392 SDN Bungin-Bungin 
435.101. 102.393 SDN Bancamara I 
435.101. 102.394 SDN Bancamara II 
435.101. 102.395 SON Bancamara III 
435.101. 102.396 SDN Banraas I 
435.101. 102.397 SDN Banraas II 

435.101.102.398 SDN Braji 
435.101.102.399 SDN Baban I 
435.101.102.400 SDN Batu Dinding I 
435.101.102.401 SDN Poja I 
435.101.102.402 SDN Poja II 
435.101.102.403 SDN BanjarTimur 
435.101.102.404 SON Banjar Barat I 
435.101.102.405 SDN Gapura Barat I 
435.101.102.406 SDN Gapura Tengah 
435.101.102.407 SDN Gapura Timur 
435.101.102.408 SDN Andulang 
435.101.102.409 SON Longos I 
435.101.102.410 SDN Longos III 
435.101.102.411 SON Grujugan 
435.101.102.412 SON Gersik Putih 
435.101.102.413 SON Panagan 

435.101.102.414 SDN Gayam I 
435.101.102.415 SDN Gayam II 
435.101.102.416 SDN Gayam III 
435.101.102.417 SON Gayam V 
435.101.102.418 SDN Pancor I 
435.101.102.419 SDN Pancor II 



435.101.102.420 SON Pancor III 
435.101.102.421 SON Pancor IV 
435.101.102.422 SDN Pancor V 
435.101.102.423 SDN Jambuwir 

·435.101.102.424 SDN Karang Tengah -
435.101.102.425 SDN Kalowang I 
435.101.102.426 SON Kalowang II 
435.101.102.427 SDN Kalowang IV 
435.101.102.428 SDN Kalowang V 
435.101.102.429 SDN Gendang Barat I 
435.101.102.430 SDN Gendang Barat 11-
435.101.102.431 SDN Gendang Barat III 
435.101.102.432 SDN Nyamplong I 
435.101.102.433 SDN Prambanan I 
435.101.102.434 SDN Prambanan II 
435.101.102.435 SDN Prambanan III 
435.101.102.436 SON Prambanan IV 
435.101.102.437 SDN Tarebung I 
435.101.102.438 SDN Tarebung III 
435.101.102.439 SDN Gendang Timur III 

435.101.102.440 SDN Sokarame Paseser I 
435.101.102.441 SON Sokarame Paseser II 
435.101.102.442 SDN Sokarame Paseser III 
435.101.102.443 SDN Sokarame Timur I 
435.101.102.444 SDN Sokarame Timur II 
435.101.102.445 SDN Talaga I 
435.101.102.446 SDN Talaga II 
435.101.102.447 SDN Rosong 
435.101.102.448 SDN Nonggunong I 
435.101.102.449 SDN Sonok I 
435.101.102.450 SDN Tanah Merah 
435.101.102.451 SDN Somber 
435.101.102.452 SDN Pulau Pajangan 

435.101.102.453 SDN Brakas I 
435.101.102.454 SDN Brakas II 
435.101.102.455 SDN Brakas III 
435.101.102.456 SON Brakas V 
435.101.102.457 SON Brakas VI 
435.101.102.458 SON Brakas VII 
435.101.102.459 SDN Alas Malang I 
435.101.102.460 SDN Alas Malang II 
435.101.102.461 SDN Guwa-guwa I 
435.101.102.462 SON Guwa-guwa II 
435.101.102.463 SDN Jungkat I 
435.101.102.464 SON Jungkat II 
435.101.102.465 SON Karangnangka I 
435.101.102.466 SDN Karangnangka II 

.435.101.102.467 SDN Karangnangka IV 
435.101.102.468 SDN Ketupat I 
435.101.102.469 SDN Ketupat II 
435.101.102.470 SON Kropoh I 
435.101.102.471 SON Kropoh II 
435.101.102.472 SON Kropoh III 



435.101.102.473 SON Kropoh IV 
435.101.102.474 SON Poteran I 
435.101.102.475 SON Poteran II 
435.101.102.476 SON Talango Tengah 
435.101.102.477 SON Tonduk II 

435.101.102.478 SON Masalima I 
435.101.102.479 SON Masalima II 
435.101.102.480 SON Masalima III 
435.101.102.481 SON Masalima IV 
435.101.102.482 SON Masalima V 
435.101.102.483 SON Sukajeruk I 
435.101.102.484 SON Sukajeruk III 
435.101.102.485 SON Sukajeruk VI 
435.101.102.486 SON Masakambing 
435.101.102.487 SON Karamian I 
435.101.102.488 SON Karamian II 
435.101.102.489 SON Karamian HI 
435.101.102.490 SON Karamian IV 

435.101.102.491 SON AIjasa I 
435.101.102.492 SON AIjasa II 
435.101.102.493 SON Kalikatak I 
435.101.102.494 SON Kalikatak II 
435.101.102.495 SON Kalikatak III 
435.101.102.496 SON Ouko I 
435.101.102.497 SON Ouko III 
435.101.102.498 SON Somber Nangka 
435.101.102.499 SON Angkatan I 
435.101.102.500 SON Angkatan II 
435.101.102.501 SON Angkatan III 
435.101.102.502 SON Angkatan IV 
435.101.102.503 SON Bilis Bilis I 
435.101.102.504 SON Bilis Bilis II 
435.101.102.505 SON Bilis Bilis III 
435.101.102.506 SON Bilis Bilis IV 
435.101.102.507 SON Laok Jang-Jang I .. 
435.101.102.508 SON Laok Jang-Jang II 
435.101.102.509 SON Kolo-Kolo I 
435.101.102.510 SON Kolo-Kolo II 
435.101.102.511 SON Kolo-Kolo III 
435.101.102.512 SON Kalisangka I 
435.101.102.513 SON Kalisangka II 
435.101.102.514 SON Angon-Angon I 
435.101.102.515 SON Angon-Angon II 
435.101.102.516 SON Kalinganyar 
435.101.102.517 SON Sambakati I 
435.101.102.518 SON Sambakati II 
435.101.102.519 SON Paseraman I 
435.101.102.520 SON Paseraman II 
435.101.102.521 SON Pandeman I 
435.101.102.522 SON Pandeman II 
435.101.102.523 SON Pandeman III 
435.101.102.524 SON Pabian 
435.101.102.525 SON Sawah Sumur I 

-



435.101.102.526 SON Sawah Sumur II 
435.101.102.527 SON Gelaman I 
435.101.102.528 SON Gelaman II 
435.101.102.529 SON Gelaman III 
435.101.102.530 SON Buddi 
435.101.102.531 SON Pajanangger I 
435.101.102.532 SON Pajanangger II 
435.101.102.533 SON Pajanangger III 
435.101.102.534 SON Pajanangger V 

435.101.102.535 SON Kangayan I 
435.101.102.536 SON Kangayan II 
435.101.102.537 SON Kangayan III 
435.101.102.538 SON Kangayan IV 
435.101.102.539 SON Oaandung I 
435.101.102.540 SON Oaandung II 
435.101.102.541 SON Oaandung III 
435.101.102.542 SON Timur Jangjang I 
435.101.102.543 SON Timur Jangjang III 
435.101.102.544 SON Jukong-Jukong I 
435.101.102.545 SON Jukong-Jukong II 
435.101.102.546 SON Saobi I 
435.101.102.547 SON Saobi III 
435.101.102.548 SON Torjek I 
435.101.102.549 SON Torjek II 
435.101.102.550 SON Torjek III 
435.101.102.551 SON Batuputih 
435.101.102.552 SON Tembayangan 
435.101.102.553 SON Cangkramaan 

435.101.102.554 SON Sapeken I 
435.101.102.555 SON Sapeken II 
435.101.102.556 SON Sapeken III 
435.101.102.557 SON Sapeken IV 
435.101.102.558 SON Sapeken V 
435.101.102.559 SON Sapeken VIII 
435.101.102.560 SON Sapeken IX 
435.101.102.561 SON Pegerungan Keeil I 
435.101.102.562 SON Pagerungan Keeil II 
435.101.102.563 SON Pagerungan Keeil III 
435.101.102.564 SON Pagerungan Besar I 
435.101.102.565 SON Pagerungan Besar II 
435.101.102.566 SON Pagerungan Besar III 
435.101.102.567 SON Sakala I 
435.101.102.568 SON Sakala II 
435.101.102.569 SON Sepanjang I 
435.101.102.570 SON Sepanjang III 
435.101.102.571 SON Sepanjang IV 
435.101.102.572 SON Sepanjang V 
435.101.102.573 SON Sepanjang VI 
435.101.102.574 SON Saseel I 
435.101.102.575 SON Saseel II 
435.101.102.576 SON Sabuntan I 
435.101.102.577 SON Sabuntan III 
435.101.102.578 SON Paliat I 



435.101.102.579 SDN Paliat II 
435.101.102.580 SDN Paliat III 

435.101.103 Satuan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama Negeri 

435.101.103.1 
435.101.103.2 
435.101.103.3 
435.101.103.4 
435.101.103.5 
435.101.103.6 
435.101.103.7 
435.101.103.8 
435.101.103.9 
435.101.103.10 
435.101.103.11 
435.101.103.12 
435.101.103.13 
435.101.103.14 
435.101.103.15 
435.101.103.16 
435.101.103.17 
435.101.103.18 
435.101.103.19 
435.101.103.20 
435.101.103.21 
435.101.103.22 
435.101.103.23 
435.101.103.24 
435.101.103.25 
435.101.103.26 
435.101.103.27 
435.101.103.28 
435.101.103.29 
435.101.103.30 
435.101.103.31 
435.101.103.32 
435.101.103.33 
435.101.103.34 
435.101.103.35 
435.101.103.36 
435.101.103.37 
435.101.103.38 
435.101.103.39 
435.101.103.40 
435.101.103.41 
435.101.103.42 
435.101.103.43 

435.101.104 

·435.102 
435.102.1 
435.102.2 
435.102.3 

SMPN 1 Sumenep 
SMPN 2 Sumenep 
SMPN 3 Stimenep 
SMPN 4 Sumenep 
SMPN 5 Sumenep 
SMPN 6 Sumenep 
SMPN 1 Kalianget 
SMPN 2 Kalianget 
SMPN 1 Talango 
SMPN 1 Saronggi 
SMPN 2 Saronggi 
SMPN 1 Bluto 
SMPN 1 Pragaan 
SMPN 1 Ganding 
SMPN 1 Guluk-guluk 
SMPN 1 Lenteng 
SMPN 1 Gapura 
SMPN 1 Batang-Batang 
SMPN 1 Dungkek 
SMPN 1 Manding 
SMPN 1 Rubaru 
SMPN 1 Batuputih 
SMPN 1 Ambunten 
SMPN 2 Ambunten 
SMPN 1 Dasuk 
SMPN 1 Pasongsongan 
SMPN 2 Pasongsongan 
SMPN 1 Gayam 
SMPN 1 Nonggunong 
SMPN 1 Ra'as 
SMPN 2 Ra'as 
SMPN 1 Giligenting 
SMPN 2 Giligenting 
SMPN 1 AIjasa 
SMPN 2 Arjasa 
SMPN 3 AIjasa 
SMPN 2 Kangayan 
SMPN 1 Sapeken 
SMPN 2 Sapeken 
SMPN 3 Sapelten 
SMPN 1 Masalembu 
SMPN Satu Atap Karangnangka Rubaru 
SMPN 4 Arjasa 

Sanggar Kegiatan Belajar (SKB) 

DINAS KESEHATAN 
Sekretariat 
Bidang Pelayanan Keseh,atan 
Bidang Kesehatan Masyarakat 



- ----------- --------

435.102.4 
435.102.5 
435.102.6 

435.102.101 
435.102.102 
435.102.103 
435.102.104 
435.102.105 
435.102.106 
435.102.107 
435.102.108 
435.102.109 
435.102.110 
435.102.111 
435.102.112 
435.102.113 
435.102.114 
435.102.115 
435.102.116 
435.102.117 
435.102.118 
435.102.119 
435.102.120 
435.102.121 
435.102.122 
435.102.123 
435.102.124 
435.102.125 
435.102.126 
435.102.127 
435.102.128 
435.102.129 
435.102.130 
435.102.131 
435.102.132 
435.102.133 
435.102.134 

435.103 
435.103.1 
435.103.2 
435.103.3 
435.103.4 
435.103.5 
435.103.6 

435.103.101 

435.104 

435.104.1 
435.104.2 
435.104.3 

Bidang Pencegahan dan Pengendalian Penyakit 
Bidang Sumber Oaya Kesehatan 
Kelompok Jabatan Fungsional 

RSUO dr. H. Moh. Anwar Sumenep 
Puskesmas Pandian - Kecamatan Kota Sumenep 
Puskesmas Pamolokan - Kecamatan Kota Sumenep 
Puskesmas Kalianget 
Puskesmas Manding 
Puskesmas Talango 
Puskesmas Bluto 
Puskesmas Saronggi 
Puskesmas Batuan 
Puskesmas Lenteng 
Puskesmas Moncek - Kecamatan Lenteng 
Puskesmas Giligenting _ 
Puskesmas Guluk - Guluk 
Puskesmas Ganding 
Puskesmas Pragaan 
Puskesmas Ambunten 
Puskesmas Pasongsongan 
Puskesmas Oasuk 
Puskesmas Rubaru 
Puskesmas Batang - Batang 
Puskesmas Leggung - Kecamatan Batang - Batang 
Puskesmas Batuputih 
Puskesmas Oungkek 
Puskesmas Gapura 
Puskesmas Gayam 
Puskesmas Nonggunong 
Puskesmas Ra'as 
Puskesmas Masalembu 
Puskesmas Arjasa 
Puskesmas Kangayan 
Puskesmas Sapeken 
UPTO Instalasi Farmasi 
UPTO Laboratorium Kesehatan Oaerah 
RSUO Arjasa 

DINAS SOSIAL 
Sekretariat 
Bidang Perlindungan dan Jaminan Sosial 
Bidang Rehabilitasi Sosial 
Bidang Pemberdayaan Sosial 
Bidang Penanganan Fakir Miskin 
Kelompok Jabatan Fungsional 

UPTD.Rumah Persinggahan Sosial 

DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN 
ANAK DAN KELUARGA BERENCANA 
Sekretariat 
Bidang Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak 
Bidang Pengendalian Penduduk, Penyuluhan dan 
Penggerakan 



435.104.4 

435.104.5 

435.104.101 

435.105 
435.105.1 
435.105.2 
435.105.3 
435.105.4 
435.105.5 

435.105.101 

435.106 
435.106.1 
435.106.2 
435.106.3 
435.106.4 
435.106.5 
435.106.6 

435.106.101 
435.106.102 
435.106.103 

435.107 
435.107.1 
435.107.2 
435.107.3 
435.107.4 
435.107.5 
435.107.6 

435.108 

435.108.1 
435.108.2 
435.108.3 
435.108.4 
435.108.5 
435.108.6 

435.108.101 
435.108.102 

435.109 
435.109.1 
435.109.2 
435.109.3 
435.109.4 
435.109.5 

435.109.101 

Bidang Keluarga Berencana, Ketahanan dan Kesejahteraan 
Keluarga 
Kelompok Jabatan Fungsional 

UPTD Pemberdayaan Perempuan Dan Anak 

DINAS TENAGA KERJA 
Sekretariat 
Bidang Penempatan dan Perluasan Kesempatan Kerja 
Bidang Hubungan Industrial dan Jaminan Sosial 
Bidang Pelatihan dan Produktivitas 
Kelompok Jabatan Fungsional 

UPTD. Balai Latihan KerJa Kepulauan 

DINAS PERHUBUNGAN 
Sekretariat 
Bidang Lalu Lintas 
Bidang Angkutan dan S~ana 
Bidang Prasarana 
Bidang Pengembangan dan Keselamatan 
Kelompok Jabatan Fungsional 

UPTD.Pelabuhan 
UPTD. Terminal 
UPTD.Pengujian Kendaraan Bermotor 

DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 
Sekretariat 
Bidang Komunikasi Publik 
Bidang Informasi Publik 
Bidang Teknologi Informasi dan Persandian 
Bidang Statistik dan Pemberdayaan TIK 
Kelompok Jabatan Fungsional 

DINAS PARIWISATA, KEBUDAYAAN, PEMUDA DAN OLAH 
RAGA 
Sekretariat 
Bidang Pariwisata 
Bidang Kebudayaan 
Bidang Pemuda dan Olah Raga 
Bidang Pemasaran 
Kelompok Jabatan Fungsional 

.. 
UPTD. Museum dan Keraton 
UPTD. Destinasi Wisata 

DINAS PEKERJAAN UMUM BINA MARGA 
Sekretariat 
Bidang Teknik .. 
Bidang Pembangunan dan Peningkatan 
Bidang Pemeliharaan 
Kelompok Jabatan Fungsional 

UPTD. Pengelolaan Jalan 



435.110 
435.110.1 
435.110.2 

435.110.3 
435.110.4 
435.110.5 . 

435.110.101 
435.110.102 

435.111 

435.111.1 
435.111.2 
435.111.3 
435.111.4 
435.111.5 

435.111.101 

435.112 
435.112.1 
435.112.2 
435.112.3 
435.112.4 
435.112.5 
435.112.6 

435.112.101 
435.112.102 

435.113 
435.113.1 
435.113.2 
435.113.3 
435.113.4 
435.113.5 
435.113.6 

435.114 
435.114.1 
435.114.2 
435.114.3 
435.114.4 
435.114.5 
435.114.6 

435.114.101 
435.114.102 

435.115 
435.115.1 
435.115.2 
435.115.3 

435.115.4 

DINAS PEKERJAAN UMUM SUMBER DAYA AIR 
Sekretariat 
Bidang Pereneanaan, Pengembangan Sumber Daya Air dan 
Bina Manfaat 
Bidang Waduk, Sungai dan Pantai 
Bidang Irigasi . 
Kelompok Jabatan Fungsional 

UPTD. Pengelolaan Sumber Daya Air Wilayah Daratan 
UPTD. Pengelolaan Sumber Daya Air Wilayah Kepulauan 

DINAS PERUMAHAN RAKYAT, KAWASAN PEMUKIMAN I 
DAN CIPTA KARYA I 

Sekretariat : 
Bidang Perumahan RakY.at dan Kawasan Permukiman 
Bidang Penataan Ruang 
Bidang Penataan Bangunan dan Lingkungan 
Kelompok Jabatan Fungsional 

UPTD Pengelolaan Air limbah Domestik 

DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 
Sekretariat 
Bidang Perindustrian 
Bidang Perdagangan 
Bidang Pemberdayaan Industri dan Perdagangan 
Bidang Promosi dan Perlindungan Konsumen 
Kelompok Jabatan Fungsional 

UPTD. Pasar 
UPTD Metrologi Legal 

DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO 
Sekretariat 
Bidang Kelembagaan Koperasi dan Sumber Daya Manusia 
Bidang Bina Us~a Koperasi 
Bidang Bina Fasilitasi Pembiayaan dan Simpan Pinjam 
Bidang Pemberdayaan Usaha Mikro dan Keeil 
Kelompok Jabatan Fungsional 

DINAS PERI KANAN 
Sekretariat 
Bidang Pengelolaan Perikanan Tangkap 
Bidang Pemberdayaan Nelayan Keeil 
Bidang Perikanan Budidaya 
Bidang Kelembagaan dan Pengendalian U saha Perikanan 
Kelompok Jabatan Fungsional 

UPTD Tempat Pelelangan Ikan (TPI) 
UPTD Perikanan Budidaya Air Tawar 

DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PETERNAKAN 
Sekretariat 
Bidang Ketersediaan dan Kerawanan Pangan 
Bidang Penganekaragaman Konsumsi dan Keamanan 
Pangan 
Bidang Produksi dan Pengembangan Usaha Petemakan 



435.115.5 
435.115.6 

435.115.101 
435.115.102 

435.116 

435.116.1 
435.116.2 
435.116.3 
435.116.4 
435.116.5 
435.116.6 

435.116.101 
435.116.102 

435.117 
435.117.1 
435.117.2 
435.117.3 
435.117.4 
435.117.5 
435.117.6 

435.117.101 

435.117.102 

435.117.103 

435.117.104 

435.118 
435.118.1 
435.118.2 
435.118.3 

435.118.4 
435.118.5 
435.118.6 

435.119 
435.119.1 
435.119.2 
435.119.3 

435.119.4 

435.119.5 
435.119.6 

435.119.101 
435.119.102 

Bidang Kesehatan Hewan 
Kelompok Jabatan Fungsional 

UPTD Laboratorium Kesehatan Hewan 
UPTD Rumah Potong Hewan 

DINAS PERTANIAN TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA 
DAN PERKEBUNAN 
Sekretariat 
Bidang Tanaman Pangan dan Hortikultura 
Bidang Sarana Prasarana dan Penyuluhan 
Bidang Bina Usaha 
Bidang Perkebunan 
Kelompok Jabatan Fungsional 

UPTD Pelaksana Penyuluhan Pertanian 
UPTD Produksi Benih Tanaman Pangan, Hortikultura dan 
Perkebunan 

DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 
Sekretariat 
Bidang Pelayanan Pendaftaran Penduduk 
Bidang Pelayanan Pencatatan Sipil 
Bidang Pengelolaan Informasi Administrasi Kependudukan 
Bidang Pemanfaatan Data dan Inovasi Pelayanan 
Kelompok Jabatan Fungsional 

UPTD Kependudukan dan Pencatatan Sipil Wilayah 
Daratan I 
UPTD Kependudukan dan Pencatatan Sipil Wilayah 
Daratan II 
UPTD Kependudukan dan Pencatatan Sipil Wilayah 
Kepulauan I 
VPTD Kependudukan dan Pencatatan Sipil Wilayah 
Kepulauan II 

DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA 
Sekretariat 
Bidang Pengembangan Masyarakat 
Bidang Pemberdayaan dan Pengembangan Usaha Ekonomi 
Masyarakat 
Bidang Pendayagunaan Teknologi Tepat Guna 
Bidang Pemerintahan Desa 
Kelompok Jabatan Fungsional 

DINAS LINGKUNGAN HIDUP 
Sekretariat 
Bidang Tata Lingkungan 
Bidang Pengendalian Pencemaran dan Kerusakan 
Lingkungan Hidup 
Bidang Penataan dan Peningkatan Kapasitas Lingkungan 
Hidup 
Bidang Pengelolaan Sampah dan Limbah B3 
Kelompok Jabatan Fung~ional 

UPTD Laboratorium Lingkungan 
UPTD Pengeloiaan Sampah 



435.120 

435.120.1 
435.120.2 
435.120.3 
435.120.4 
435.120.5 

435.121 
435.121.1 
435.121.2 
435.121.3 
435.121.4 

435.200 

435.201 

435.201.1 
435.201.2 
435.201.3 
435.201.4 
435.201.5 
435.201.6 
435.201.7 
435.201.8 

435.202 
435.202.1 
435.202.2 

435.202.3 
435.202.4 
435.202.5 
435.202.6 
435.202.7 

435.203 

435.203.1 
435.203.2 
435.203.3 
435.203.4 
435.203.5 
435.203.6 

435.204 
435.204.1 
435.204.2 

435.204.3 
435.204.4 
435.204.5 

DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU 
SATUPINTU 
Sekretariat 
Bidang Penanaman Modal 
Bidang Pengendalian dan Penyuluhan 
Bidang Perizinan 
Kelompok Jabatan Fungsional 

DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN 
Sekretariat 
Bidang Perpustakaan 
Bidang Kearsipan 
Kelompok Jabatan Fungsional 

KELOMPOK BADAN DAERAH KABUPATEN SUMENEP 

BADAN PENDAPATAN, PENGELOLAAN KEUANGAN DAN 
ASETDAERAH 
Sekretariat 
Bidang Pendataan, Penetapan dan Pengendalian 
Bidang Pelayanan dan Penagihan 
Bidang Anggaran 
Bidang Perbendaharaan 
Bidang Akuntansi dan Pelaporan 
BidangAset 
Kelompok Jabatan Fungsional 

BADANPERENCANAANPEMBANGUNANDAERAH 
Sekretariat 
Bidang Perencanaan Pengendalian dan Evaluasi 
Pembangunan Daerah -
Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia 
Bidang Perekonomian dan Sumber Daya Alam 
Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan 
Bidang Penelitian dan Pengembangan 
Kelompok Jabatan Fungsional 

BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER 
DAYA MANUSIA 
Sekretariat 
Bidang Penilaian Kinerja Aparatur dan Penghargaan 
Bidang Mutasi dan Promosi 
Bidang Pengadaan, Pemberhentian dan Informasi 
Bidang Pengembangan Aparatur 
Kelompok Jabatan Fungsional 

BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 
Sekretariat 
Bidang Pembinaan Ideologi, Wawasan Kebangsaan, 
Ketahanan Bangsa dan Hak Asasi Manusia 
Bidang Kewaspadaan 
Bidang Pembinaan Politik dan Organisasi Kemasyarakatan 
Kelompok Jabatan Fungsional 



435.205 
435.205.1 
435.205.2 
435.205.3 
435.205.4 
435.205.5 

435.300 

435.301 
435.301.101 
435.301.102 
435.301.103 
435.301.104 
435.301.105 
435.301.106 
435.301.107 
435.301.108 
435.301.109 
435.301.110 
435.301.111 
435.301.112 
435.301.113 
435.301.114 
435.301.115 
435.301.116 

435.302 
435.302.101 
435.302.102 
435.302.103 
435.302.104 
435.302.105 
435.302.106 
435.302.107 

435.303 
435.303.101 

·435.303.102 
435.303.103 
435.303.104 
435.303.105 
435.303.106 
435.303.107 

435.304 
435.304.101 
435.304.102 
435.304.103 
435.304.104 
435.304.105 
435.304.106 
435.304.107 
435.304.108 

BADANPENANGGULANGANBENCANADAERAH 
Sekretariat 
Bidang Pencegahan, Kesiapsiagaan 
Bidang Kedaruratan dan Logistik 
Bidang Rehabilitasi dan Rekonstruksi 
Kelompok Jabatan Fungsional 

KELOMPOK KECAMATAN, KELURAHAN DAN DESA 

KECAMATAN KOTA SUMENEP 
Kelurahan Kepanjin 
Kelurahan Pajagalan 
Kelurahan Bangselok 
Kelurahan Karangduak 
Desa Pamolokan 
Desa Marengan Daya 
Desa Kacongan 
Desa Paberasan 
Desa Parsanga 
Desa Bangkal 
Desa Kebunan 
Desa Pangarangan 
Desa Pandian I 

Desa Kebunagung 
Desa Kolor 

. Desa Pabian 

KECAMATAN BATUAN -
Desa Batuan 
Desa Torbang 
Desa Gelugur 
Desa Gedungan 
Desa Babbalan 
Desa Gunggung 
Desa Patean 

KECAMATAN KALIANGET 
Desa Kalianget Barat 
Desa Kalianget Timur 
Desa Pinggirpapas 
Desa Karanganyar 
Desa Marengan Laok 
Desa Kertasada 
Desa Kalimook 

KECAMATAN MANDING 
Desa Manding Laok 
Desa Manding Timur 
Desa Manding Daya 
Desa Kasengan 
Desa Lalangon 
Desa Tenonan 
Desa Lanjuk 
Desa Gadding 



435.304.109 
435.304.110 
435.304.111 

.435.305 
435.305.101 
435.305.102 
435.305.103 
435.305.104 
435.305.105 
435.305.106 
435.305.107 
435.305.108 

435.306 
435.306.101 
435.306.102 
435.306.103 
435.306.104 
435.306.105 
435.306.106 
435.306.107 
435.306.108 
435.306.109 
435.306.110 
435.306.111 
435.306.112 
435.306.113 
435.306.114 
435.306.115 
435.306.116 
435.306.117 
435.306.118 
435.306.119 
435.306.120 

435.307 
435.307.101 
435.307.102 
435.307.103 
435.307.104 
435.307.105 
435.307.106 
435.307.107 
435.307.108 
435.307.109 
435.307.110 
435.307.111 
435.307.112 
435.307.113 
435.307.114 

435.308 
435.308.101 
435.308.102 

Desa Giring 
Desa Gunung Kembar 
Desa Jaba'an 

KECAMATAN TALANGO 
Desa Talango 
Desa Pad ike 
Desa Cabbiya 
Desa Essang 
Desa Kombang 
Desa Poteran 
Desa Palasa 
Desa Gapurana 

KECAMATAN BLUTO 
Desa Bluto 
Desa Guluk Manjung 
Desa Kapedi 
Desa Pakandangan Bara.:t 
Desa Pakandangan Tengah 
Desa Pakandangan Sangra 
Desa Aeng Dake 
Desa Aeng Baja Kenek 
Desa Lobuk 
Desa Bumbungan 
Desa Masaran 
Desa Palongan 
Desa Aeng Baja Raja 
Desa Karang Campaka 
Desa Sera Barat 
Desa Sera Tengah 
Desa Sera Timur 
Desa Gingging 
Desa Errabu 
Desa Gilang 

KECAMATAN SARONGGI 
Desa Saronggi I 

Desa Pagar Batu 
Desa Tanjung 
Desa Kebundadap Timur 
Desa Langsar 
Desa Kebundadap Barat 
Desa Saroka 
Desa Tanamerah 
Desa Nambakor 
Desa Moangan 
DesaJuluk 
Desa Aengtongtong 
Desa Talang 
Desa Kambingan Timur 

KECAMATANLENTENG 
Desa Lenteng Timur 
Desa Lenteng Barat 



.---------------------------~------------ ---------.-----------. 

435.308.103 
435.308.104 
435.308.105 
435.308.106 
435.308.107 
435.308.108 
435.308.109 
435.308.110 
435.308.111 
435.308.112 
435.308.113 
435.308.114 
435.308.115 
435.308.116 
435.308.117 
435.308.118 
435.308.119 
435.308.120 

435.309 
435.309.101 
435.309.102 
435.309.103 
435.309.104 
435.309.105 
435.309.106 
435.309.107 
435.309.108 

435.310 
435.310.101 
435.310.102 
435.310.103 
435.310.104 
435.310.105 
435.310.106 
435.310.107 
435.310.108 
435.310.109 
435.310.110 
435.310.111 
435.310.112 

435.311 
435.311.101 
435.311.102 
435.311.103 
435.311.104 
435.311.105 
435.311.106 
435.311.107 
435.311.108 
435.311.109 
435.311.110 
435.311.111 

Desa Moncek Barat 
Desa Moncek Tengah 
Desa Moncek Timur 
Desa Banaresep Timur 
Desa Tarogan 
Desa Kambingan Barat 
Desa Poreh 
Desa Lembung Timur 
Desa Banaresep Barat 
Desa Billapora Rebba 
Desa Lembung Barat 
Desa Ellak Laok 
Desa Ellak Daya 
Desa Daramista 
DesaJambu 
Desa Cangkreng 
Desa Meddelan 
Desa Sendir 

KECAMATAN GILIGENTING 
Desa Galis 
Desa Gedugan 
Desa Bringsang 
Desa Aenganyar 
Desa Lombang 
DesaJate 
Desa Banbaru 
Desa Banmaleng 

KECAMATAN GULUK - GULUK 
Desa Guluk-Guluk 
Desa Bakeong 
Desa Payudan Dundang .. 
Desa Pordapor 
Desa Ketawang Laok 
DesaPananggungan 
Desa Bragung 
Desa Tambuko 
Desa Payudan Nangger 
Desa Payudan Daleman 
Desa Payudan Karangsokon 
Desa Batuampar 

KECAMATAN GANDING 
Desa Ganding 
Desa Bataal Barat 
Desa Bataal Timur 
Desa Rombiya Barat 
Desa Rombiya Timur 
Desa Talaga 
Desa Billapora Barat 
Desa Billapora Timur 
Desa Gadu Timur 
Desa Gadu Barat 
Desa Ketawang Larangan 



435.311.112 
435.311.113 
435.311.114 

435.312 
435.312.101 
435.312.102 
435.312.103 
435.312.104 
435.312.105 
435.312.106 
435.312.107 
435.312.108 
435.312.109 
435.312.110 
435.312.111 
435.312.112 
435.312.113 
435.312.114 

435.313 
435.313.101 
435.313.102 
435.313.103 
435.313.104 
435.313.105 
435.313.106 
435.313.107 
435.313.108 
435.313.109 
435.313.110 
435.313.111 
435.313.112 
435.313.113 
435.313.114 
435.313.115 

435.314 
435.314.101 
435.314.102 
435.314.103 
435.314.104 
435.314.105 
435.314.106 
435.314.107 
435.314.108 
435.314.109 
435.314.110 

435.315 
435.315.101 
435.315.102 
435.315.103 
435.315.104 
435.315.105 

Desa Ketawang Parebaan 
Desa Ketawang Daleman 
Desa Ketawang Karay 

KECAMATAN PRAGAAN 
Desa Pragaan Laok 
Desa Pragaan Daya 
Desa Kaduara Timur 
Desa Sendang 
Desa Rombasan 
Desa Sentol Laok 
Desa Larangan Perreng -
Desa Sentol Daya 
Desa PakambanlDaya 
Desa Pakamban Laok 
Desa Jaddung 
Desa Prenduan 
Desa Aeng Panas 
Desa Karduluk 

KECAMATAN AMBUNTEN 
Desa Ambunten Barat 
Desa Ambunten Tengah 
Desa Ambunten Timur -
Desa Tambaagung Barat 
Desa Tambaagung Tengah 
Desa Tambaagung Ares 
Desa Sogian 
Desa Tambaagung Timur 
DesaBukabu 
Desa Campor Barat 
Desa Keles 
Desa Campor Timur 
Desa Belluk Ares 
Desa Belluk Kenek 
Desa Belluk Raja 

KECAMATAN PASONGSONGAN 
Desa Pasongsongan 
Desa Montoma 
Desa Prancak 
Desa Campaka 
Desa Rajun 
Desa Lebeng Timur 
Desa Lebeng Barat 
Desa Soddara 
Desa Padangdangan 
Desa Panaongan 

KECAMATAN DASUK 
Desa Dasuk Barat 
Desa Dasuk Timur 
Desa Dasuk Laok 
Desa Slopeng 
Desa Semaan 



435.315.106 
435.315.107 
435.315.108 
435.315.109 
435.315.110 
435.315.111 
435.315.112 
435.315.113 
435.315.114 
435.315.115 

435.316 
435.316.101 
435.316.102 
435.316.103 
435.316.104 
435.316.105 
435.316.106 
435.316.107 

·435.316.108 
435.316.109 
435.316.110 
435.316.111 

435.317 
435.317.101 
435.317.102 
435.317.103 
435.317.104 
435.317.105 
435.317.106 
435.317.107 
435.317.108 
435.317.109 
435.317.110 
435.317.111 
435.317.112 
435.317.113 
435.317.114 
435.317.115 
435.317.116 

435.318 
435.318.101 
435.318.102 
435.318.103 
435.318.104 
435.318.105 
435.318.106 
435.318.107 
435.318.108 
435.318.109 
435.318.110 
435.318.111 
435.318.112 

Desa Batubellah Barat 
Desa Batubellah Timur _ 
Desa Kecer 
Desa Bates 
Desa Bringin 
Desa Jelbudan 
Desa Kerta Barat 
Desa Kerta Timur 
Desa Nyapar 
Desa Mantajun 

KECAMATAN RUBARU 
DesaRubaru 
Desa Mandala 
Desa Pakondang 
Desa Matanair 
Desa Tambaksari 
Desa Banasare 
Desa Bunbarat 
Desa Karang Nangka 
DesaBasoka 
DesaDuko 
Desa Kalebengan 

~AMATANBATANG-BATANG 
Desa Batang - Batang Laok 
Desa Batang - Batang Daya 

I 

Desa Kolpo 
Desa Tamidung 
Desa Totosan 
Desa Banuaju Barat 
Desa Banuaju Timur 
Desa Jenangger 
Desa Nyabakan Timur 
Desa Nyabakan Barat 
Desa Jangkong 
Desa Legung Barat 
Desa Legung Timur 
Desa Dapenda 
Desa Bilangan 
Desa Lombang 

KECAMATAN BATUPUTIH 
Desa Batuputih Kenek 
Desa Batuputih Laok 
Desa Batuputih Daya 
Desa Aengmerah 
Desa Tengedan 
Desa Juruan Laok 
Desa Juruan Daya 
Desa Badur 
Desa Gedang-Gedang 
Desa Bantelan 
Desa Larangan Barma 
Desa Larangan Kerta 



. 435.318.113 
435.318.114 

435.319 
435.319.101 
435.319.102 
435.319.103 
435.319.104 
435.319.105 
435.319.106 
435.319.107 
435.319.108 
435.319.109 
435.319.110 
435.319.111 
435.319.112 
435.319.113 
435.319.114 
435.319.115 

435.320 
435.320.101 
435.320.102 
435.320.103 
435.320.104 
435.320.105 
435.320.106 
435.320.107 
435.320.108 
435.320.109 
435.320.110 

. 435.320.111 
435.320.112 
435.320.113 
435.320.114 
435.320.115 
435.320.116 
435.320.117 

435.321 
435.321.101 
435.321.102 
435.321.103 
435.321.104 
435.321.105 
435.321.106 
435.321.107 
435.321.108 
435.321.109 
435.321.110 

435.322 
435.322.101 
435.322.102 
435.322.103 

Desa Bulla'an 
Desa Sergang 

KECAMATAN DUNGKEK 
Desa Dungkek 
Desa Candi 
DesaJadung 
Desa Romben Barat 
Desa Romben Rana 
Desa Romben Guna 
Desa Taman Sare 
Desa Bicabbi 
Desa Bunpenang 
Desa Bungin-Bungin 
Desa Lapa Taman 
Desa Lapa Laok 
Desa Lapa Daya 
Desa Bancamara 
Desa Banra'as 

KECAMATAN GAPURA 
Desa Gapura Timur 
Desa Gapura Tengah 
Desa Gapura Barat 
Desa Grujugan 
Desa Longos 
Desa Andulang 
Desa Mandala 
Desa Gersik Putih 
Desa Panagan 
Desa Palo'lo'an 
Desa Banjar Timur 
Desa Banjar Barat 
Desa Batudinding 
DesaBaban 
Desa Karangbudi 
Desa Braji 
Desa Poja 

KECAMATAN GAYAM 
DesaGayam 
Desa Pancor 
Desa Prambanan 
Desa Gendang Timur 
Desa Karang Tengah 
Desa Jambuir 
Desa Kalowang . 
Desa Nyamplong 
Desa Gendang Barat 
Desa Tarebung 

KECAMATAN NONGGUNONG 
Desa Nonggunong 
Desa Somber 
Desa Tanah Merah 



435.322.104 
435.322.105 
435.322.106 
435.322.107 
435.322.108 

435.323 
435.323.101 
435.323.102 
435.323.103 
435.323.104 
435.323.105 
435.323.106 
435.323.107 
435.323.108 
435.323.109 

435.324 
435.324.101 
435.324.102 
435.324.103 
435.324.104 

435.325 
435.325.101 
435.325.102 
435.325.103 
435.325.104 
435.325.105 
435.325.106 
435.325.107 
435.325.108 
435.325.109 
435.325.110 
435.325.111 
435.325.112 
435.325.113 
435.325.114 
435.325.115 
435.325.116 
435.325.117 
435.325.118 
435.325.119 

435.326 
435.326.101 
435.326.102 
435.326.103 
435.326.104 
435.326.105 
435.326.106 
435.326.107 
435.326.108 
435.326.109 

Desa Sokaramme Timur -
Desa Sokaramme Paseser 
Desa Talaga 
Desa Rosong 
Desa Sonok 

KECAMATAN RA'AS 
Desa Ketupat 
Desa Jungkat 
Desa Kropoh 
Desa Karangnangka 
Desa Alas Malang 
Desa Poteran 
Desa Brakas 
Desa Tonduk 
Desa Guwa-Guwa 

KECAMATAN MASALEMBU 
Desa Sukajeruk 
Desa Masalima 
Desa Masakambing 
Desa Kramian 

KECAMATAN ARJASA 
DesaArjasa 
Desa Kalikatak 
Desa Pajanangger 
Desa Sawah Sumur 
Desa Paseraman 
Desa Gelaman 
Desa Buddi 
Desa Kolo - Kolo 
Desa Angkatan 
Desa Kalisangka 
Desa Bilis - Bilis 
Desa Laok Jang-Jang 
Desa Sumbernangka 
Desa Duko 
Desa Kalinganyar 
Desa Angon - Angon 
Desa Sambakati 
Desa Pandeman 
Desa Pabean 

KECAMATAN KANGAYAN 
Desa Kangayan 
Desa Daandung 
Desa Timur Jang-Jang 
Desa Jukong-Jukong 
Desa Saobi 
Desa Torjek 
Desa Batuputih 
Desa Tembayangan 
Desa CangkramFlan 



435.327 
435.327.101 
435.327.102 
435.327.103 
435.327.104 
435.327.105 
43Q.327.106 
435.327.107 
435.327.108 
435.327.109 
435.327.110 
435.327.111 

435.400 
435.401 

435.402 
435.403 
435.404 
435.405 

KECAMATAN SAPEKEN 
Desa Sapeken 
Desa Sepanjang 
Desa Tanjung Kiaok 
Desa Sakala 
Desa Pagerungan Besar 
Desa Pegerungan Keeil 
Desa Saseel 
Desa Sambuntan 
Desa Paliat 
Desa Sadulang 
Desa Saor Saebus 

KELOMPOK BADAN USARA MILIK DAERAH 
Pr. BANK PERKREDITAN RAKYAT SYARI'AH (BPRS) 
BHAKTI SUMEKAR 
Pr. WIRA USAHA SUMEKAR 
Pr. SUMEKAR LINE 
PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM (PDAM) 
PERUSAHAAN DAERAH SUMEKAR 

.. BUPfJENEP 
", 

Dr. KH. A. BUSYRO KARIM, M.Si 


